accionistas,  por $73960.00 en el mes de Octubre, para la construcción de las nuevas cabañas en  
la comunidad Mondaña provincia de Tena, misma que servirá para alojamiento a los grupos de 
turistas  

Los ingresos generados durante el año 2013 fueron de $701 326.48 (SETECIENTOS UN MIL 
TRESCIENTOS VEINTE Y SEIS CON 48/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA), los costos y gastos suman: $699 430 .56 (SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA CON 56/100 DOLARES) 

La utilidad  del año 2013 es de  $1895.92 (MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 92/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

3.- VENTAS Y PROYECCIONES 2013 

Para el año 2014 se prevé un incremento en un 15% del monto de los ingresos ya que todos 
nuestros turistas son extranjeros. 

4.-  OPERACIONES 

La empresa se encuentra en una etapa de mejoramiento de cada uno de los procesos, en virtud de